84

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 31 de Dezembro de 2018 • Edição MMMDCCXXXII

BSTADO 00 PIAut
numT1JBA llONIC. DI IWft'O ANTONIO DOS KILAOUS

CIIN - ll.111IOII0001-07.111A LUIZ 801118 YIJ..ufOVA. 55 - CKN'l'BO
~ • 8ANl'O ANTONIO D08 IIILAORB8 - PI

SEGUNDO TiERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINlSTRATIVO NO 003/2017 PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA
MUNICIPAL; ELABORAR E ORIENTAR NA CONFECÇÃO DOS BALANCETES MENSAIS E NO
BALANÇO GERAL DE 2-018 NA FORMA DA LEI FEDERAL U20/64 E D.AS RESOLUÇÕES DO
TCI: • PI VIGENTl:S PARA O EXERCI CIO DE 2019.

ADITIVO DE CONTRATO PARA.
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROASSIONAIS NA AREA DE
CONTABILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL;
ELABORAR E ORIENTAR NA.
CONFECÇÃO DOS BALANCETES
MENSAIS E NO BALANÇO GERAL DE
2018 N'A FOR.MA DA LEI FEDERAL
4.320164 E DAS RESOLUÇÕES DO TCE -
PI VIGENTES PARA. O EXERCÍCIO DE
2019, QUE ENTRE SI FIRMAM O
MUN CIPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS
MILAGRES E A EMPRIESA JOÃO A. DA T.
VIANIA - ME (PLANACONl), CNPJ n°'
19.347.622/0001-19, NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES, insatto oo
CNPJJMF sob o n.• 01.612.603/0001-07. com sede na Rua Luíz Gomes
VilallOYa, n° 55, Cenlro, representado neste ato pe!o Prefeito Municipal, o
Sr. Adal~erto Gomes Vila nova Sousa Filho.

CONTRATADA; JOÃO A. DA T. VIANA - ME (P1LANACONT}, empresa insciita no CNJP/MF
sob o n• 19.347.622/0001-19. com sede na R a Zeferino Vieira, n• 544,
sala 03, bairro Vermel a, CEP n• 64.019-020, na cidade de Teresiria,
Estado do Píaui, representada neste ato por seu proprlelárlo. o Sr. Joo.o
Antônio da Trindade Viaria, CPF nº 643.724.21 3-20 e RG rt° 1.651.840
SSP-PI.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, têm enlre si ajuslado o presente
ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROASSIONAIS NA ÁREA DE
CONTABILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL; ELABORA.R E OR9ENTAR NA CONFECÇÃO DOS
BALANCETES MENSAIS E NO BALANÇO GEIRAL DE 2019 NA FORMA DA LEI FEDERAL
4.320/64 E DAS RESOLUÇÕES DO TCE • PI VIGENTES PARA O EXERCÍCIO DE 2019,
oontorme p1Poesso de lriexigib~idade n• 003/2017, regulado pelos preceitos de direito público,
especialmente pela Lei n.0 8.666193 e allera9êes posteriore5>, aplicando-se- e5>, S1Jpletivamente,
os principios da teo ·11. geral dos contratos e disposiçõe:. de direito privado, bem como med~nte
as seguintes clá su!as e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado por 12 (doze) meses o prazo de validade do referido
Contrato, co forme estaluído no artigo 57, inciso li, da Lei 8.666193 e cláusula sétima do
referido contrato.

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem irialteraclas as demais Cláusulas do Contraio, inclusive
as fontes de recursos e a Clausula que estabelece o Foro para demanda em torno do
mencionado contrato, desde que nao revogadas poi esle instru menlo.

CLÁUSULA TERCEIRA · DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as cláusulas e oondi9êes do conlrafo orig· a\1, que não tenham sido
a eradas tácita ou expressamente por esle instrume. to.

E por &Sla em de acordo, depois de lido e achado C011forme o presenl& contraio lavrado
em três vias, assinam as partes abaixo,

Sanlo Antônio oos Milagres (PI), 26 de dezembro de 2018.

MUNICiPIO DE SMffO ANTÔNIO DOS MILAGRES
CONTRATANTE

JOÃO A. DA T. VIANA - ME (PLANACONT)
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF Nº CPFNº

BST.ADO DO PIAOÍ
nDIITUaA IIUNIC. DI- IWITO ANl'ONIO DOS IOLAOUS
-OL111IOIIOII01·01, I.UA LUIZ OOIBS VILANOVA. li5-CBN'T80

CR4&. ..... · IIAM'l'O AHTONIO Doa MJLAOIUIII • PI

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO AJ>MINISTRATIVO Nª 004/2017 PARA
PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS T~CNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE
CONSUL TORJA NA E!LABORAÇÃO DE ESTUDOS TECNICOS, PLANEJAMENTO.
CADASTROS JUNTO AO SICONV, SIGOV, SIMEC E SISCON.

ADITIVO DE CONTRATO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE
ESTUDOS TECNICOS, PLANEJAMENTO,
CADASTROS JUNTO AO SICONV, SIGOV,
SIMEC E SISCON, QUE ENTRE SI FIRMAM
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS
MILAGRES E A EMPRESA PLANACON
PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE
PROJETOS TÉCNICOS LTIDA, PESSOA
JURIDICA INSCRITA NO CNPJIMF SOB O
Nº 06.1 64.260/0004•89, NA FORMA
ABAIXO. .

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, inscrito no
CNPJ/MF sob o n. 0 01 .612.603/0001--07, com sede na R1.1a Luiz Gomes
Vílanova, nº 55, Centro, representado neste ato pelo Prefeito Munícipe!, o
Sr. Adalbel'iQ Gomes Vil!lnova Sousa Fllho.

CONTRATADA; PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS
LTDA, pessoa Jurídica lnscnta no CNPJIMF sob o nº ,QS.164.260/0004-
89, com seda na Rua Zeferino Vieira, n• 544, bairro Vermelrna, CEP n•
64.0m--020, na cidade de Teresína, Eslado do Piauí, representad'a neste
ato por seu represenlanta legal.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima espec' ca<fos, têm enlril sí ajustado o presente
ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO
DE ESTUDOS TÉCNICOS, PLANEJAMENTO, CADASTROS JUNTO A.O
SICONV, SIGOV, SIMEC E SISCON, conforme processo de lnexigiMídade nº 004/2017,
regulado pelos preceitos de dlreíto público, especte.lmente pela Lei n. 0 8.666193 e alterações
posteriores, aplicando-se-lhes, !1Upletivamente, os prirdpios da teoria geral dos contratos e
dísposições de direito privado, bem como mediante as seguintes clá.usulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fíca prorrogado por 12 (doze) meses o prazo de ~alldade do referido
Contrato, conforme estatuido no artígo 57, íncíso li, da Lei 8.666193 e cléusu!a sétima do
refelido contrato.

CLAUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as. derna· Crâus.u1as do Contrato, inclusive
a.s fontes de recursos e a Cláusula que estabelece o Foro para demanda em tomo do
mencionado contraio, desde que não reyogadas por este instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA - IDA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido
alteradas tácila ou expressamente por este instrumento.

E por estarem de aoordo, depo· de lido e adiado conforme o presente contrato tavrado
em três vias, assinam as partes abaixo.

Sarito An õnio oos Mil119res (PI), 26 de dezembro de 2018.

MUNlciPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES
CONTRATANTE

PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE IPROJETOS TÉCNICOS LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF Nº CPFNº